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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 

 

 

Tid:  Torsdag d. 26. august 2010 kl. 17.30. 

 

Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen (US) 

Næstformand - Marianne D. Jensen (MDJ) 

Sportsansvarlig - Peter Bragh (PB) 

Baneansvarlig - Egon Christensen (EC) 

Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen (PS) 

Golfmanager - Casper Lindenmayer (CL) 

Chefgreenkeeper - Per Knudsen (PK) 

Cheftræner - Niels Erik Hansen (NEH) 

 

Afbud: Ingen 

 

Referat: 

 

10-054: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 17. juni blev godkendt og underskrevet af bestyrelsen. 

 

10-055: Regnskab og budget 

CL fremlagde saldobalancen og det reviderede budget. Der er enkelte justeringer i 

forhold til det oprindelige budget. 

 

Indtægter fra greenfee nedjusteres med 60.000 kr. Det har ikke været muligt henover 

sommeren at indhente det tabte fra den lange vinter. 

 

Udgifter til nye leasingaftaler nedjusteres med 18.000 kr. som følge af, at de nye 

leasingaftaler er kommet på plads lidt senere end forventet. 

 

Udgifter til drift af banen opjusteres med 20.000 kr. som følge af øgede udgifter til leje af 

maskiner i forbindelse med arbejde på fairways. 

 

Som følge af flotte sportslige resultater og heraf følgende opryknings- og medaljespil, har 

eliten og veteranernes 1. divisionshold søgt bestyrelsen om ekstra bevilling. Bestyrelsen 

besluttede at tildele holdene 2 x 5.000 kr. 

 

Derudover er der tale om enkelte små justeringer. 

 

Det samlede resultat forventes at blive ca. 270.000 kr. 

 

10-056: Medlemsstatus 

CL informerede bestyrelsen om klubbens medlemssituation pr. ultimo august. 

 

Samlede medlemstal er nu 1456, hvilket er præcis et medlem flere end samme tid sidste 

år, dog med en noget anderledes fordeling. Således er det samlede antal 

seniormedlemmer oppe på 832, hvilket er 19 flere end samme tid sidste år. Turneringen 
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”Spil golf med en ven” blev en stor succes med 142 deltagere, og indtil videre har det 

givet 4 nye prøvemedlemmer. 

Tilgangen af nybegyndere er dog stagneret en smule. Således er der pt. 17 færre 

prøvemedlemmer end samme tid sidste år.  

 

10-057: Meddelelser fra FU og Golfmanager 

FU 

 FU kunne meddele at: 

 Der har været en hændelse på banen, hvor et medlem og nogle gæster har følt sig 

generet af et af klubbens medlemmer. Sagen er blevet behandlet i FU, og 

sekretariatet har taget affære i sagen. 

 

Golfmanager 

CL kunne meddele at: 

 Manager & Keepers Corner er blevet afholdt 3 gange siden sidste 

bestyrelsesmøde. Spørgsmål har primært været i forhold til banen, og vil blive 

bragt videre på førstkommende baneudvalgsmøde. Næste Manger & Keepers 

Corner holdes torsdag den 30. september kl. 17.00. 

 Der er blevet taget flotte luftfotos af banen, til brug i en ny baneguide, som 

forventes færdig i løbet af vinteren. 

 Et medlem har foreslået at der indføres et husstandsmedlemskab. Bestyrelsen 

tager det op til overvejelse i forbindelse med budgetfastlæggelse for 2011. 

 

10-058: Meddelelser fra de områdeansvarlige 

Baneansvarlig 

EC kunne meddele at: 

 Der fortsat er problemer med at holde på sandet i det nye waste area på hul 12. 

Der er nu blevet blandet noget jordlignende sand i det nuværende sand, med det 

formål, at forhindre sandet i at blæse væk. Der arbejdes fortsat på at optimere 

området. 

 

Sportsansvarlig 

PB kunne meddele at: 

 3 ud af 4 hold har sikret sig en plads i oprykningsspillet. 2. division skal kæmpe 

om oprykning til 1. division i direkte kamp mod Hjørring. Kvalifikationsholdet 

for herrer skal spille slagspil i oprykningsspillet om en plads i 4. division. Holdet 

er skal i kamp mod 10 andre hold om i alt 4 pladser i 4. division. 

Kvalifikationsholdet for damer skal ligeledes spille slagspil i oprykningsspillet 

om en plads i 2. division. Holdet skal i kamp mod 3 andre hold om i alt 2 pladser 

i 2. division. 

 1. division veteraner blev nr. 2 i deres pulje, og skal dermed spille om medaljer. 

Holdet er sikret endnu en sæson i landets bedste række for veteraner. 

 På juniorsiden er Oskar Ambrosius blevet danmarksmester for 13 årige. Simon 

Lauridsen og Nikolaj Lund Jensen ligger begge fortsat med i toppen af 

juniorranglisten, flere af holdene i juniorholdturneringen har vundet deres puljer 

og skal spille slutspilskampe. 

 

Turneringsansvarlig 

PS kunne meddele at: 
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 Klubmesterskaberne spilles i de kommende to weekender. I alt 90 deltagere er 

tilmeldt, og der afvikles rækkemesterskab i alle rækker. 

 I forbindelse med Invitationsturneringen var der sket en del fejl fra sekretariatets 

og Caféens side. Alle deltagerne i turneringen er efterfølgende blevet informeret 

om fejlene via direkte mail. 

 

10-059: Fleksible medlemskaber 

Dette punkt blev behandlet første gang på bestyrelsesmødet den 26. maj. (sags nr. 10-

043). 

 

Med baggrund i indførelse af mulighed for fleksible medlemskaber i danske golfklubber 

fra 1. januar 2011 vurderer bestyrelsen, at det er vigtigt at overveje de nye muligheder 

nøje, ligesom det er væsentligt, at klubben så hurtigt som muligt får sat gang i de 

fornødne forberedelser. På mødet blev det besluttet, at NEH og CL skulle komme med et 

oplæg til mulighederne og udarbejde et forslag til videre drøftelse i bestyrelsen. 

 

NEH og CL havde udarbejdet et forslag som blev drøftet i bestyrelsen. Bestyrelsen 

besluttede at arbejde videre med forslaget, med henblik på at gøre det mere detaljeret. US 

deltager i det videre arbejde, og punktet tages op igen på kommende bestyrelsesmøde. 

 

10-060: Lokaletilskud til golfklubber 
Kulturudvalget i Viborg Kommune er kommet med et forslag til model for lokaletilskud 

til golfklubber. Forslaget til model indeholder en reduktion i lokaletilskud til 

golfklubberne i Viborg Kommune på i alt 335.000 kr. Heraf tegner Viborg Golfklub sig 

alene for en reduktion på 323.000 kr. Forslaget til model er sendt til høring. 

 

Mister klubben 323.000 kr. i tilskud årligt fremover, vil det naturligvis få alvorlige 

økonomiske konsekvenser, og bestyrelsen er derfor meget opmærksom på udviklingen i 

sagen. 

 

US og CL deltager i møde med Viborg Idrætsråd og de øvrige golfklubber i kommunen 

tirsdag den 31. august, for at drøfte det udkast, som Kulturudvalget har sendt i høring. 

 

MDJ og CL ser nærmere på kommunens forslag til model. 

 

10-061: Eventuelt: 

Alle 200 Lommeaskebægre som klubben har fået af Naturfredningsforeningen er nu 

blevet udleveret til medlemmerne. CL hører Naturfredningsforeningen om det er muligt 

at få flere. 

 

 

Referent: 

Casper Lindenmayer 

 

[Underskrifter] 


